
 

                      

 
 

1 
 

Decreto Direttoriale 

Oggetto: Selezione pubblica mediante valutazione comparativa dei titoli e colloquio per il conferimento 

di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di 12 mesi nel SSD L-LIN/01 

(Glottologia e Linguistica) nell’ambito del PRIN 2022 “Promoting Multilingual Competence in Different 

Contexts” (cod. 2022M4T9SB - CUP F53D23004800006 – PNRR M4.C2.1.1) – referente scientifico: Prof. 

Milko Antonino Grimaldi - Approvazione atti e nomina del vincitore. 

LA DIRETTRICE  

VISTA   la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare gli artt. 22 e 18; 

VISTO   il vigente Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di 

cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 800 del 14/09/2022; 

VISTO  il D.D. n. 293 del 14/12/2023 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per il 

conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di 12 mesi 

nel SSD L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) nell’ambito del PRIN 2022 “Promoting 

Multilingual Competence in Different Contexts” (cod. 2022M4T9SB - CUP F53D23004800006 – 

PNRR M4.C2.1.1) – referente scientifico: Prof. Milko Antonino Grimaldi; 

VISTO   il D.D. n. 47 del 13/02//2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO  che nella seduta del 1/03/2024 (verbale n. 1) la Commissione ha stabilito che il punteggio 

minimo per l’attribuzione dell’assegno di ricerca non debba essere inferiore a 40/60; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione, dai quali risultano le seguenti valutazioni: 

Nominativo 
Titoli e 

pubblicazioni 
Colloquio Valutazione totale 

Cavicchio Federica 28/40 20/20 48/60 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

RITENUTO di dover approvare la suddetta graduatoria di merito, al fine di consentire, come previsto dal 

Regolamento d’Ateneo per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, la stipula del relativo contratto; 

CONSIDERATO che la spesa per l’assegno di ricerca in oggetto, pari a Euro 25.000,00 inclusi oneri a carico 

dell’amministrazione, graverà sull’UPB 012.PRIN_2022.GrimaldiM, voce di bilancio 

10207001, vincolo n. 134440/2023 - CUP F53D23004800006; 

D E C R E T A  

ART. 1 

Approvare, per le causali di cui alla premessa, gli atti della selezione pubblica per il conferimento dell’assegno 

per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di 12 mesi presso il Dipartimento di Studi Umanistici 

(bando emesso con D.D. n. 293 del 14/12/2023) nel S.S.D. L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) nell’ambito 

del “Promoting Multilingual Competence in Different Contexts” (cod. 2022M4T9SB - CUP F53D23004800006 – 

PNRR M4.C2.1.1) – referente scientifico: Prof. Milko Antonino Grimaldi – programma di ricerca: “Promuovere la 

competenza multilingue in contesti differenti”. 

 

ART. 2 

Approvare la seguente graduatoria: 



 

                      

 
 

2 
 

Nominativo 
Titoli e 

pubblicazioni 
Colloquio Valutazione totale 

Cavicchio Federica 28/40 20/20 48/60 

 

ART. 3 
Dichiarare vincitrice della selezione suddetta la dr.ssa Federica CAVICCHIO. 

 

ART. 4 

La vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal Regolamento d’Ateneo citati in premessa, 

svolgerà l’attività di ricerca di cui al bando della selezione pubblica citato. 

Detta attività, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici, avrà inizio successivamente alla 

sottoscrizione del contratto di diritto privato da attuarsi presso il suddetto Dipartimento. 

 

ART. 5 

Dare atto che la spesa per l’attivazione dell’assegno di ricerca di cui trattasi, pari a Euro 25.000,00, inclusi gli 

oneri a carico dell’amministrazione, graverà sull’UPB 012.PRIN_2022.GrimaldiM, voce di bilancio 

10207001- vincolo n. 134440/2023 - CUP F53D23004800006, fondi del PRIN 2022 “Promoting Multilingual 

Competence in Different Contexts” (cod. 2022M4T9SB - PNRR M4.C2.1.1) – referente scientifico: Prof. Milko 

Antonino Grimaldi. 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

        La Direttrice del Dipartimento 

    Prof.ssa Maria Grazia Guido 

 

 

 

 

 

 

Alla Raccolta 

Alla Pubblicazione 

All’Interessata 

All’Ufficio Stipendi 

 


		2024-04-10T14:54:01+0000
	MARIA GRAZIA GUIDO




